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12 czerwca 2025

Setki inwestycji, miliony złotych, tysiące beneficjentów
– Samorząd Województwa Świętokrzyskiego
podsumował Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020

Ponad 2200 projektów na kwotę ponad 684 mln złotych zrealizowanych zostało w
województwie świętokrzyskim dzięki funduszom z Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich 2014 – 2020. Świętokrzyska wieś zyskała nie tylko infrastrukturę
drogową, wodno-kanalizacyjną i społeczną, ale przede wszystkim szansę na
zrównoważony rozwój, oparty na lokalnym potencjale. W Centrum Kongresowym
Targów Kielce odbyła się  konferencja podsumowująca realizację PROW 2014-2020
w województwie świętokrzyskim. Do udziału  w spotkaniu zaproszeni zostali
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przedstawiciele samorządów, beneficjentów, lokalnych grup działania z terenu
województwa świętorzyskiego, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz partnerów zaangażowanych w
rozwój świętokrzyskiej wsi. Samorząd województwa, realizatora programu w
regionie, reprezentowali wicemarszałek Grzegorz Socha oraz członek Zarządu
Województwa – Anita Koniusz.  Gościem spotkania był także senator Krzysztof
Słoń.   

W Centrum Kongresowym Targów Kielce odbywa się dzisiaj konferencja podsumowująca
realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020 w województwie
świętokrzyskim. Samorządowcy, przedstawiciele lokalnych grup działania z regionu,
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji
Rolnictwa  spotkali się w Kielcach, by porozmawiać o tym, co zostało zrealizowane w
zamkniętej niedawno unijnej perspektywie finansowej 2014 – 2020 i o działaniach
dedykowanych obszarom wiejskich, które w ramach niej były prowadzone.

W konferencji samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentowali:  wicemarszałek
Grzegorz Socha oraz członek Zarządu Województwa – Anita Koniusz.

Wicemarszałek Grzegorz Socha witając uczestników konferencji, podkreślał
kompleksowość zmian, jaki dokonały się na świętokrzyskiej wsi, dzięki funduszom z PROW
2014-2020.

– Jest mi bardzo miło  przywitać Państwa na konferencji podsumowującej
realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w
województwie świętokrzyskim. Jest to szczególny moment, kiedy  możemy
spojrzeć na efekty finansowe i rzeczowe zrealizowanych w ramach programu
inwestycji, a także spróbować odpowiedzieć sobie na pytanie, jak Program
Rozwoju Obszarów Wiejskich  wpłynął na jakość życia  świętokrzyskiej wsi –
mówił Grzegorz Socha. – W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wdrożył projekty o łącznej wartości
prawie 684 milionów złotych, z czego  440 milionów złotych w ramach tzw.
działań infrastrukturalnych i 244 miliony złotych w ramach działań LEADER-a.

Wśród działań inwestycyjnych realizowanych przez samorząd Województwa
Świętokrzyskiego w ramach PROW 2014 -2020 znalazło się m.in.:
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“Scalanie gruntów”, na które dysponowano limitem środków w wysokości  ponad 57 mln
złotych, pozwoliło na zawarcie ośmiu umów o przyznanie pomocy i tym samym objęcie
procesem scalenia powierzchni ponad 5 tys. ha gruntów,

“Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” – ze środkami w wysokości ponad 84 mln
złotych, dzięki którym przebudowano nawierzchnie dróg lokalnych o łącznej długości ponad
340 km oraz wybudowano prawie 4 km nowych odcinków dróg gminnych,

“Gospodarka wodno-ściekowa” z limitem środków w wysokości ponad 237 mln złotych –
to 152 umowy o przyznaniu pomocy, których realizacja przyczyniła się do wybudowania 191
km sieci wodociągowych, 271 km sieci kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych, 3475
tys. sztuk przydomowych oczyszczalni ścieków, 8 ujęć wody, 3 stacje uzdatniania wody, a
także
7 oczyszczalni ścieków; dzięki temu ponad 120 tysięcy odbiorców skorzystało z ulepszonej
infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej,

 “Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne lub kształtowanie przestrzeni
publicznej”- w ramach dostępnego limitu środków w wysokości ponad 42 mln złotych
zawartych zostało 110 umów o przyznaniu pomocy, których efektem rzeczowym było m.in.
wybudowanie 12 obiektów pełniących funkcje świetlic wiejskich, a także przebudowanie 70
sztuk oraz wyposażenie 38 takich obiektów,

“Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji
lokalnych produktów” – z limitem środków w wysokości ponad 5 mln złotych, co pozwoliło
na wybudowanie 2 nowych placów targowych, 1-go obiektu przeznaczonego na cele
promocji lokalnych produktów oraz  przebudowę  istniejących już targowisk w trzech
gminach,

“Zarządzanie zasobami wodnymi” – ze środkami w wysokości ponad 16 mln złotych, co
pozwoliło na wybudowanie 11 zbiorników retencyjnych oraz przebudowę 31 sztuk tego typu
obiektów.

Szczególne miejsce w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
zajmowało działanie LEADER z budżetem w wysokości prawie 250 mln złotych. LEADER
czyli oddolne, partnerskie podejście do rozwoju obszarów wiejskich, realizowane przez
Lokalne Grupy Rozwoju (LGD), polegające na opracowaniu przez społeczność Lokalnej
Strategii Rozwoju (LSR) oraz realizacji wynikających z niej projektów, opartych na lokalnych
zasobach naturalnych, kulturowych, historycznych i ludzkich.
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– Te oddolne inicjatywy, wdrażane w ramach działania LEADER, stanowiły istotną
część Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – informował wicemarszałek
Grzegorz Socha. – Na obszarze Województwa Świętokrzyskiego działa 17 
Lokalnych Grup Działania, którym przyznano do dyspozycji ponad 244 miliony
złotych. Te środki przełożyły się na imponujące efekty w postaci m.in. utworzenia
ponad 800 nowych firm, w tym prawie 500 założonych przez osoby dotychczas
bezrobotne. Działanie LEADER to również rozwijanie już istniejących podmiotów
gospodarczych, których prawie 300 zdywersyfikowało profile swoich działalności.
Rozwój przedsiębiorczości dzięki środkom PROW pozwolił na powstanie ponad
1200 miejsc pracy i utrzymanie kolejnych, ponad 2 tysięcy. To są naprawdę
imponujące dane! To wszystko pokazuje, że środki unijne mają realny wpływ na
poprawę infrastruktury i tworzenie miejsc pracy na obszarach wiejskich. Mam
nadzieję, że zrealizowane inwestycje, przełożą się w konsekwencji na poprawę
jakości życia mieszkańców tych obszarów, na czym nam, wdrażającym ten
program z pozycji Zarządu Województwa, szczególnie zależy – podkreślał
wicemarszałek.

LEADER to jednak nie tylko rozwój przedsiębiorczości, ale to również realizacja ponad 450
operacji polegających na budowie/ przebudowie ogólnodostępnej  infrastruktury
turystycznej, rekreacyjnej czy kulturalnej.

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w województwie świętokrzyskim
realizowany był przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Dział Rozwoju
Obszarów Wiejskich, które odpowiadało za wdrażanie działań programu oraz współpracę z
Lokalnymi Grupami Działania.

Podczas konferencji dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach
Jacek Toś przedstawił podsumowanie wdrażania działań dotyczących infrastruktury
wiejskiej  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020  w województwie
świętokrzyskim. Natomiast przedstawiciele samorządów, m. in. z gmin Sadowie, Bieliny,
Rytwiany czy Masłów, zaprezentowali projekty realizowane przez swoje gminy z
dofinansowaniem z PROW 2014-2020.                            

Kierownik Oddziału Wdrażania Działu Rozwoju Obszarów Wiejskich Justyna Stankiewicz-
Michcik podsumowała działania prowadzone przez Lokalne Grupy Działania, a następnie
lokalni działacze sami mówili o realizowanych przez siebie projektach, m.in. przez  Lokalną
Grupę Działania „Dorzecze Bobrzy”, Lokalną Grupę Działania „Krzemienny Krąg” czy
 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej.
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Zakończenie jednej unijnej perspektywy finansowej oznacza jednocześnie realizację działań
w ramach kolejnej. O przejściu do nowej perspektywy finansowej – Planie Strategicznym dla
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR) – podczas dzisiejszego spotkania
mówił Przemysław Pacholec z Działu Rozwoju Obszarów Wiejskich ŚBRR.

W dzisiejszej konferencji uczestniczyli także senator Krzysztof Słoń oraz dyrektorzy
departamentów urzędu marszałkowskiego – Sylwia Kanios, dyrektor Departamentu
Rolnictwa, Klimatu i Środowiska oraz dyrektor Tomasz Janusz i wicedyrektor Anna
Kucharczyk z Departamentu Rozwoju Regionalnego.
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